
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.18 

 

Mērsragā,                                                                                                   2013.gada 17.oktobrī 

                  

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

2.Par izmaiņām pastāvīgajās komitejās 

3.Par Mērsraga ostas valdes locekļa iecelšanu 

4.Par Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada budžeta grozījumiem 

5.Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņiem 

6.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

7.Par grozījumiem pārjaunojuma līgumā ar mednieku-makšķernieku biedrību „NURME” 

8.Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Niedriņi” 

9.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

10.Par zemes īpašumu sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

11.Par VZD Kurzemes reģionālās nodaļas vēstuli 

12.Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

13.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

14.Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.4/2011 „Nodeva par būvatļaujas saņemšanu” 

15.Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.12/2011 „Par pašvaldības nodevām 

tirdzniecībai publiskās vietās Mērsraga novadā” 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

  

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS  

Dzintars CERAVS 

Ārija LOGINA 

Aivars UŠACKIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Roberts ŠILIŅŠ 

Nepiedalās: 

Gvido ERĶIS – slimības dēļ 



 2 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

jurists A.Ūsiņš, galv.grāmatvede V.Puzānova, 

 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu (pievienots– pielikums Nr.1). 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam-pielikums Nr.1) 

 

 

2. 

Par izmaiņām pastāvīgajās komitejās 

Ziņo domes priekšsēdētājs  L.Karlsons 

 Sakarā ar Mērsraga novada Domes deputātu maiņu, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 50.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

ievēlēt: 

 

1) Finanšu komitejā – Jāņa Budreikas vietā ievēlēt Dzintaru Ceravu, 

                                      Vijas Klēveres vietā ievēlēt Gvido Erķi. 

2) Tautsaimniecības komitejā - Jāņa Budreikas vietā ievēlēt Dzintaru Ceravu, 

                                                   Vijas Klēveres vietā ievēlēt Gvido Erķi. 

3)Sociālo, izglītības, sporta un kultūras jautājumu komitejā-                                                                        

                              Vijas Klēveres vietā ievēlēt Gvido Erķi. 

 

 

3. 

Par Mērsraga ostas valdes locekļa iecelšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs  L.Karlsons 

 Mērsraga ostas valdes locekļa amatam pieteikti 2 kandidāti: 

 Tautsaimniecības komiteja iesaka  Gvido Erķi. 

 Deputāts Roberts Šiliņš iesaka Ivaru Indruškeviču. 

Saskaņā ar Likuma par ostām 26.pantu, kas nosaka, ka ostu valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīkojis attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus, 

 atklāti balsojot,  DOME NOLEMJ: 

  



 3 

 1.Par Gvido Erķi – par 4 (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Šteinbergs, A.Ušackis), pret 4 

(R.Šiliņš, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Dz.Ceravs). 

 2.Par Ivaru Indruškeviču - par 4 (R.Šiliņš, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Dz.Ceravs), 

pret 4 (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Šteinbergs, A.Ušackis) 

 

 Lēmums nav pieņemts. 

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un 46.pantu,  un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.21/2013 Grozījumi saistošajos noteikumos 

Nr.3/2013 „Par Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada budžetu”(pievienoti protokolam – 

pielikums Nr.2) 

2.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā  nosūtāmi Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

5. 

Par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņiem 

Ziņo Sociālo, kultūras, izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs R.Šiliņš 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju izglītību un saturīgu brīvā laika 

pavadīšanu, 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, Ā.Logina), pret nav, atturas – 1 (I.Indruškeviča), DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt interešu izglītības pulciņus Mērsraga vidusskolā 2013./ 

2014.mācību.gadam: 

 
 

N.p.k. 

 

Programmu nosaukums 

 

Skolotājs 

1.  Skatuves runas pulciņš E. Niegliņa 

2.  Jūrniecības pulciņš U. Megnis 

3.  Aerobika 

1. – 4. klase 

D. Ansberga 

4.  Futbols 

1. – 2. klase 

I. Indruškevičs 

5.  Futbols 

3. – 4. klase 

I. Indruškevičs 

6.  Futbols 

5. – 9. klase 

I. Indruškevičs 

7.  Ansamblis 

1. – 4. klase 

D. Krugaļauža 

8.  Ansamblis 

5. – 9. klase 

D. Krugaļauža 

9.  Koris 

1.-4.klase 

D. Krugaļauža 

10.  Koris  D. Krugaļauža 



 4 

5.-9. klase 

11.  Tautas dejas 

1. - 4. klase 

A. Ozoliņa 

12.  Žurnālistikas pulciņš I. Balode 

 

 

6. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 
 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta (2) daļas 9¹ punktu un Pārejas noteikumu 40². 

punktu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.22/2013 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu   Mērsraga novadā 2014.gadā“.  

(Saistošie noteikumi pievienoti protokolam uz vienas lapas- pielikums Nr.3). 
 

 

7. 

Par grozījumiem pārjaunojuma līgumā ar mednieku-makšķernieku biedrību 

„NURME” 

Ziņo dome priekšsēdētājs L.Karlsons 

 2007.gada 11.oktobrī starp Mērsraga novada pašvaldību un mednieku-makšķernieku 

biedrību „NURME” tika noslēgts ūdens objekta  apsaimniekošanas līgums par Engures ezera 

teritorijas daļas apsaimniekošanu un labiekārtošanu. Sakarā ar veiktajiem precizējumiem un 

grozījumiem līgums tika pārjaunots 2013.gada 27.jūnijā. 

 2013.gada 18.jūlijā saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes vēstule, kurā lūgts precizēt 

pārjaunojuma līgumu Nr.4-18-1/48, kas noslēgts starp Mērsraga novada pašvaldību un 

mednieku-makšķernieku biedrību „NURME” sakarā ar zemes vienību un to platību 

precizēšanu attiecīgajā nogabalā, grozot līguma 1.1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1.Pašvaldība nodod un Biedrība pieņem apsaimniekošanā Engures ezera 

daļu(kad.Nr.8878 005 0001  platība 148,64 ha ; kad.Nr.88780040050 platība 30,33 ha ; 

kad.Nr.88780020199 platība 12,31 ha ; kad.Nr.8878 003 0422 platība 136,73 ha) saskaņā ar 

šim līgumam pievienoto plānu (pielikums) ar kopējo platību 328,01 ha”. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 3.apakšpunktu, kas 

nosaka: „Pildot savas funkcijas pašvaldības likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: racionāli un 

lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu”, 

 atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (L.Karlsons, A.Ušackis, R.Šiliņš, Dz.Ceravs, 

I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav (A.Šteinbergs balsojumā 

nepiedalās), DOME NOLEMJ: 

 

izdarīt grozījumus 2013. gada 27.jūnija pārjaunojuma līgumā Nr.4-18-1/48, kas 

noslēgts starp Mērsraga novada pašvaldību un mednieku-makšķernieku biedrību „NURME”.  

 Līguma projekta redakcija pielikumā uz 3 lapām – pielikums Nr.3. 

 

 

 

 

 

 



 5 

8. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Niedriņi” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

   Novada dome izskatījusi Andra Reinfelda, dzīvo Čiekuru ielā 4,Mērsragā, 

Mērsraga novadā, 5.10.2013. iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma „Niedriņi” sadalei. 

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašums atrodas 

teritorijā „Lauku teritorijas un pļavas” ciema teritorijā, kur jaunveidojamās zemes vienības 

minimālā platība  noteikta 1,0 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Niedriņi”, Mērsragā , Mērsraga  

novadā, kad.Nr.8878 003 0673, kopējā platība 8,5 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

9. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 9.1.Novada dome izskatījusi Dairas Upītes,  dzīvo Slēpotāju ielā 39, Rīgā, 2013.gada 

7.oktobra iesniegumu par 2 lietošanas mērķu noteikšanu viņai piederošajam īpašumam 

”Silmačas” , kad.Nr.8878 003 0342. 

 Dome konstatē: nekustamais īpašums „Silmačas”saskaņā ar Mērsraga novada 

teritoriālo plānojumu atrodas  teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā” , kur 

jaunveidojamās apbūves minimālā platība ir 0,3 ha, ja netiek nodrošināta ūdensapgāde un 

kanalizācija. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 noteikt 2 lietošanas mērķus īpašumam „Silmačas, kad.Nr.8878 003 0342, kopējā 

platība 0,9757: 

  1)platībai  0,3 ha – apbūves zeme, kods 0601; 

  2)platībai 0,6757 – l/s izmantojamā zeme, kods 0101. 

 

 9.2.Novada dome izskatījusi Andra Vilcāna, dzīvo Maskavas ielā 245-31, Rīgā, un 

Māra Lapsas, dzīvo Purvciema ielā 22 – 17, Rīgā, iesniegumus par 2 lietošanas mērķu 

noteikšanu viņu kopīpašumam Ezera ielā 30 , Mērsragā. 



 6 

 Dome konstatē: nekustamais īpašums Ezera ielā 30, Mērsragā, saskaņā ar Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā „Savrupmāju un  mazstāvu dzīvojamā apbūve”,   

kur jaunveidojamās apbūves minimālā platība ir 0,2 ha, ja netiek nodrošināta ūdensapgāde un 

kanalizācija. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 noteikt 2 lietošanas mērķus īpašumam Ezera iela 30 Mērsragā, kad.Nr.8878 03 0166, 

kopējā platība 0,87 ha: 

  1)platībai  022 ha – apbūves zeme, kods 0601; 

  2)platībai 0,65– l/s izmantojamā zeme, kods 0101. 

 

9.3.Novada dome izskatījusi Andreja Majanca , dzīvo Rumbulas ielā 16-21, Rīgā, 

2013.gada 9.oktobra iesniegumu par lietošanas mērķu maiņu viņam piederošajiem īpašumiem 

„Stopiņu iela 7” un „Stopiņu iela 9” Mērsragā, Mērsraga novadā. Iesniegumam pievienoti 

:zemesgrāmatu apliecību kopijas augstāk minētajiem īpašumiem un zemes robežu plānu 

kopijas. 

Dome konstatē: minētie īpašumi saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas teritorijā ar nosaukumu „Dzīvojamā apbūve meža ainavā”. Zemes vienības nav 

apbūvētas. 

Pamatojoties uz MK 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība 23.1.punktu, kas nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai 

atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši detālplānojumā norādītajai 

plānotajai(atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.12. punktā minēto 

neapbūvētās zemes iedalījumu, un 35.punktu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

mainīt zemes lietošanas mērķi no „individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme”, kods 

0601, uz „neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme”, kods 0600,  

nekustamajiem īpašumiem: 

1)„Stopiņu iela 7” Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 1021, platība 0,66 

ha, 

2)„Stopiņu iela 9” Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 1020, platība 0,67 

ha. 

 

10. 

Par zemes īpašumu sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 10.1.Novada dome izskatījusi Mareka Līcīša pilnvarotās personas Agitas Vīgantes-

Arstanovas (pilnvara Nr.3990 no 26.08.2013.) 27.08.2013.iesniegumu par atļauju sadalīt 

M.Līcītim piederošo īpašumu „Kalvāni” Jūras ielā 1, Mērsragā. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 



 7 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 atļaut atdalīt no īpašuma „Kalvāni” (Jūras ielā 1) Mērsragā, Mērsraga novadā, kad 

Nr.8878 003 0090, zemes vienību ar kad.apzīmējumu 8878 002 0034, platība 2,9 ha. 

 Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Meža Kalvāni”. 

 

 10.2.Novada dome izskatījusi Alides Birutas Liepiņas, dzīvo Ceriņu 21, Mērsragā, 

2013.gada 13.septembra iesniegumu par atļauju sadalīt viņai piederošo īpašumu „Sniķeri”. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 atļaut atdalīt no īpašuma „Sniķeri”, kad Nr.8878 003 0019, zemes vienību 2,55 ha 

platībā, kad.Nr.8878 oo4 0051. 

 Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Meža Sniķeri”. 

 

 10.3.Novada dome izskatījusi Ziedoņa Neilanda pilnvarotās personas (pilnvara no 

06.08.2012.)  Ināras Neilandes, dzīvo Vēju ielā 5, Mērsragā, 17.10.2013.iesniegumu par 

atļauju sadalīt Z.Neilandam piederošo īpašumu „Upeslīči” Mērsragā. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 atļaut atdalīt no īpašuma „Upeslīči” , kad.Nr.8878 003 0574, zemes vienību ar kad. 

apzīmējumu 8878 003 0575, platība 1,2 ha. Atdalāmajai zemes vienībai atstāt nosaukumu 

„Upeslīči”. 

 Atlikušajai zemes vienībai 0,136 ha platībā ar kad.apzīmējumu 8878 003 0574, 

piešķirta adrese: Vēju iela 5, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

11. 

Par VZD Kurzemes reģionālās nodaļas vēstuli 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Šā gada 17.septembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.6.2 „Par nosaukuma piešķiršanu 

ēku un būvju īpašumiem’, kur būvēm – vēja ģeneratoriem piešķirta adrese : Lielā iela 62, 

Mērsrags, Mērsraga novads. 

 Novada dome saņēmusi Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas 

26.09.2013.vēstuli, kurā norādīts, ka saskaņā ar MK 2009.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.1620 Noteikumi par būvju klasifikāciju pielikumu vēja ģeneratori klasificēti kā 

inženierbūves. Pēc minēto ministru kabineta noteikumu 2.9.punkta adresācijas objekts ir 

dzīvošanai, saimnieciskai , administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka vai reāli 

nodalīta ēkas daļa. Izvērtējot iepriekš minēto, vēstulē secināts, ka vēja ģeneratoriem adrese 

nav nepieciešama. 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, saskaņā ar MK 2009.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9. punktu,  



 8 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 1.Atcelt Mērsraga novada Domes 17.septembra lēmumu Nr.6.2 „Par nosaukuma 

piešķiršanu ēku un būvju īpašumiem’, kur būvēm – vēja ģeneratoriem piešķirta adrese : Lielā 

iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

  2. Izveidot ēku-būvju īpašumu ar nosaukumu „Silfs V”. Būve (vēja ģeneratori) atrodas 

Mērsraga ostas teritorijā ar kad.apzīmējumiem 8878 003 0979 002 un 8878 003 0979 001. 

 

 
 

12. 

Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 12.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Dženitas Priedītes 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Dženitai Priedītei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Purviņi” Mērsraga novadā ( kadastra numurs 8878 001  0069). 

 Tādējādi Dženitai Priedītei 2013.gada 17.oktobrī nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls 

175, 94 kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

  Uz Dženitas Priedītes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas 

nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.Piedzīt no Dženitas Priedītes, personas kods 240471-11901, deklarētā dzīvesvieta 

Blaumaņa iela 11/13 - 21, Rīga,  LV- 1011, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 175,94( 

viens simts septiņdesmit pieci lati 94 santīmi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējum

a nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

zeme – 101 

 

2205-ēkas 

 

 

KOPĀ: 

143,50 

 

14,66 

 

 

158,16 

16,03 

 

1,75 

 

 

     17,78 

 

159,53 

 

16, 41 

 

 

175,94 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2 



 9 

   

 

 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Dženitas Priedītes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Dženitas Priedītes ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

 12.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Andra Cimzieša 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Andrim Cimzietim ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Vilnīši” (Kanāla iela 24), Mērsragā,  Mērsraga novadā ( kadastra 

numurs 8878 003  0569). 

 Tādējādi Andrim Cimzietim 2013.gada 17.oktobrī nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls 

90,32 kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

  Uz Andra Cimzieša nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas 

nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 



 10 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.Piedzīt no Andra Cimzieša, personas kods 050872-12308, deklarētā dzīvesvieta 

Aleksandra Grīna bulvāris  1-15, Rīga,  LV- 1048, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 

90,32( deviņdesmit trīs lati 32 santīmi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējum

a nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

zeme – 783 

 

 

 

65,03 

 

 

 

25,29 

 

 

 

 

 

90,32 

 

 

 

 

   

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Andra Cimzieša darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Andra Cimzieša ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 
 

 13. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam „Bānīša iela 13” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi VSIA „Latvijasmernieks.lv” izstrādāto Zemes ierīcības 

projektu īpašumam „Bānīša iela 13” , kad.Nr.8878 003 0221. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



 11 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Bānīša iela 13” Mērsragā,  

Mērsraga novadā, kad.Nr. 8878 003 0221. 

 Plānotais zemes lietošanas mērķis- individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601. 

 Atdalītajai zemes vienībai piešķirt adresi: Bānīša iela 13A, Mērsrags, Mērsraga 

novads. 

 
 

 

14. 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.4/2011 „Nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu” 

Ziņo jurists A.Ūsiņš 

Mērsraga novada domē 2013.gada 7.oktobrī saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstībaass ministrijas vēstule Nr. 18-6/9558 „Par saistošajiem noteikumiem”, kurā lūgts 

precizēt saistošos noteikumus un nodrošināt to atbilstībi normatīvo aktu prasībām. Ņemot 

vērā augstāk minēto un vēstulē norādīto ir izdarīti precizējumi lēmumā un saistošajos 

noteikumos Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 4/2011“ Nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu” 

      Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas punktu, 14.panta 

trešo daļu,  21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7., 9., 10.punktu, Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr. 480 

”Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 3.punktu un Euro 

ieviešanas likuma 6.pantu, 31.pantu un 32.panta pirmo daļu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.23/2013“Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 4/2011 “ Nodeva par būvatļaujas saņemšanu” (saistošie noteikumi pielikumā uz divām 

lapām). 
 

 

15. 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.12/2011 „Par pašvaldības nodevām 

tirdzniecībai publiskās vietās Mērsraga novadā” 

Ziņo jurists A.Ūsiņš 

Mērsraga novada domē 2013.gada 7.oktobrī saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstībaass ministrijas vēstule Nr. 18-6/95612 „Par saistošajiem noteikumiem”, kurā lūgts 

precizēt saistošos noteikumus un nodrošināt to atbilstībi normatīvo aktu prasībām. Ņemot 

vērā augstāk minēto un vēstulē norādīto ir izdarīti precizējumi lēmumā un saistošajos 

noteikumos Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 12/2011“Par pašvaldības 

nodevām tirdzniecībai publiskās vietās Mērsraga novadā”. 

      Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas punktu, 14.panta 

trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7., 9., 10.punktu, Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr. 480 

”Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 3.punktu un Euro 

ieviešanas likuma 6.pantu, 31.pantu un 32.panta pirmo daļu, 

 atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, A.Ušackis, R.Šiliņš, 

Dz.Ceravs, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, Ā.Logina), pret nav, atturas – nav, DOME 

NOLEMJ: 



 12 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.24/2013“Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 12/2011 “Par pašvaldības nodevām tirdzniecībai un reklāmas izvietošanai publiskās vietās 

Mērsraga novadā” (saistošie noteikumi pielikumā uz vienas lapas). 
 

 

 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

 
 

Sēdes vadītājs                                                                                              Lauris Karlsons 

 

 

 

 

Protokoliste                                                                                                  Laima Valdemāre 


